
COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 
tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

PEC  margarita@cert.ruparpiemonte.it 
EMAIL: margarita@ruparpiemonte.it 

 

Ufficio di Polizia Locale 
 

 

ORDINANZA DI ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E 

TRANSITO NELL’AREA A PARCHEGGIO LUNGO VIA ROMA CON 

INGRESSO DA VIA MARCHESE CARLO EMANUELE LOVERA DI 

MARIA  
 

Prot n. 3234 
                 ORDINANZA N.   25/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che domenica 5 settembre 2021 il Gruppo Alpini Margarita organizzerà una 
manifestazione per l’inaugurazione del murales realizzato sulla parete esterna della 

sede in Via Roma; 

Tenuto conto che tale manifestazione richiamerà gruppi alpini dai Comuni limitrofi e 

dalla Sezione di Mondovì rendendo necessario il divieto ed il transito lungo l’adiacente 
piazzetta antistante il Palacoj ubicata lungo Via Roma con ingresso da Via Marchese 
Carlo Emanuele Lovera di Maria; 

Ritenuto di provvedere alla chiusura della suddetta area dalle ore 14:00 di giovedì 2 
settembre 2021 al fine di consentire le operazioni di pulizia ed allestimento; 

Dato atto che l’evento è programmato dalle ore 9.00 alle ore 13:00 di domenica 5 
settembre 2021; 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice delle Strada; 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sulle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO NELL’AREA A 

PARCHEGGIO LUNGO VIA ROMA CON INGRESSO DA VIA MARCHESE CARLO 
EMANUELE LOVERA DI MARIA dalle ore 14.00 di giovedì 2 settembre 2021 alle ore 
15:00 di domenica 5 settembre 2021 

La presente ordinanza ha validità dalla data odierna sino alla cessazione delle 
motivazioni per le quali è stata emessa. 

 

DISPONE 

 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
mailto:margarita@ruparpiemonte.it


1. Che il Gruppo Alpini Margarita provveda: 

 a lasciare alla conclusione della giornata sgombra la strada da materiale e 
mezzi 

 a garantire in ogni caso il passaggio dei mezzi di primo soccorso e polizia; 
 a vigilare costantemente affinchè la strada oggetto di chiusura sia sempre 

transennata prevedendo ed impedendo l’accesso di veicoli 

 
AVVISA 

 
Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 

del Piemonte oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento. 

Margarita, 31 agosto 2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

PELUSO Dott. Enzo 
 


